АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1095

О внесении изменений в административный регламент предоставления
управлением труда и социальной защиты населения администрации
Кировского городского округа Ставропольского края государственной услуги
«Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в
которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий
или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от
27 декабря 2012 года № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных
семей», утвержденный постановлением администрации Кировского городского
округа Ставропольского края от 20 мая 2019 года № 1067

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Семейным кодексом Российской Федерации, администрация Кировского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления управлением труда и социальной

защиты населения администрации Кировского городского округа

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и

выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января

2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в

соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз

«О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 20 мая 2019 года № 1067 (с изменениями внесенными

2

от 11 октября 2019 года № 1982, от 14 декабря 2020 года № 2188, от 18 марта

2021 года № 516, 13 июля 2021 года № 1275).

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского городского округа

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации Кировского городского

округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления труда и

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Иванникову Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского
округа                                                                                                   Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации Т.Ю. Яковлева

Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации

Е.А. Иванникова

Начальник отдела экономического развития и
торговли администрации

Е.Г. Редькина

Начальник отдела по организационным и общим
вопросам администрации

А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения
и профилактики коррупционных правонарушений
администрации

Т.С. Марочкина

Проект подготовил заместитель начальника управления труда и социальной
защиты населения администрации Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                                С.А. Газюк

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 06 июня 2023г. № 1095

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением

труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского

округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление

назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с

01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий

ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г.

№ 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 20 мая 2019 года № 1067

1. Абзац седьмой подпункта 1.3.1. изложить в следующей редакции:

«Справочная информация размещается и поддерживается в актуальном

состоянии в сети «Интернет», в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)», в государственной информационной системе

Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и

органами местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края» и в государственной информационной системе

Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг» (далее –

региональный реестр).

2. Абзац восьмой пункта 2.7. после слова «отчество» дополнить словами

«(при наличии)».

3. Абзац шестой подпункта 2.8.1. после слова «отчество» дополнить

словами «(при наличии)».

4. В пункте 2.15.:

4.1. В абзаце девятом после слова «отчества» дополнить словами «(при

наличии)».

4.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормативам, утвержденным постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 декабря

2020 г. № 40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям труда», и быть оборудованы

противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой

оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.».

4

5. В абзаце восьмом пункта 3.1. слова «порядок исправления» заменить

словом «исправление».

6. В абзаце первом подпункта 3.2.7. слова «Порядок исправления»

заменить словом «Исправление».

7. В абзаце первом пункта 4.7. цифры «5.6.» заменить цифрами «5.2.».

8. Абзацы второй – пятый пункта 5.2. изложить в следующей редакции:

«на имя главы Кировского городского округа Ставропольского края - в

случае если обжалуются решения и действия (бездействие) руководителя

органа соцзащиты, предоставляющего услугу;

на имя руководителя органа соцзащиты - в случае если обжалуются

решения и действия (бездействие) органа соцзащиты, его должностных лиц,

муниципальных служащих;

на имя руководителя МФЦ - в случае если обжалуются решения и

действия (бездействие) работника МФЦ;

учредителю МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия

(бездействие) МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций,

предусмотренных частью 1
1
 статьи 16 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», подаются

руководителям таких организаций.».

9. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Информация, указанная в данном разделе, размещается на едином

портале, региональном портале, а также размещается и поддерживается в

актуальном состоянии в региональном реестре.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)

органа соцзащиты, предоставляющего государственную услугу, МФЦ,

организаций, указанных в части 1
1
 статьи 16 Федерального закона

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а

также их должностных лиц, государственных гражданских служащих,

работников:

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа

2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных

лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц

государственных внебюджетных фондов Российской Федерации,

государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными

законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в

установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций,

предусмотренных частью 1
1

статьи 16 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а

также многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг и их работников»;

consultantplus://offline/ref=C604D18144E91CE05B6E7485A11EC0976DCDCB4CBFAD9F890708B12FD307B27D4C1EB38406B78C8E1E3852E61AC02C37B047631FC199C5B7DFE39C06wEk7G
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE8430ED471245A4BA8E15FAF449E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778100B221CD6E3679EFAEF5D53F75FCA2C66E1T2g9N
consultantplus://offline/ref=B67DE09DB20FBA2A862EDF179AF93EAAA0583AECBBACCC6EF279D8DB6F7EEC635A33D921DC5AE8661F1CAC6688B50D0DA0971C18919BF2C7g2q1G
consultantplus://offline/ref=B67DE09DB20FBA2A862EDF179AF93EAAA0583AECBBACCC6EF279D8DB6F7EEC634833812DDC5DF5631A09FA37CEgEq2G
consultantplus://offline/ref=B67DE09DB20FBA2A862EDF179AF93EAAA7583CEDB8AECC6EF279D8DB6F7EEC634833812DDC5DF5631A09FA37CEgEq2G

5

постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября

2012 г. № 1198 «О федеральной государственной информационной системе,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и

муниципальных услуг»;

постановление Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г.

№ 428-п «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения

жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти

Ставропольского края, предоставляющих государственные услуги, и их

должностных лиц, государственных гражданских служащих Ставропольского

края, многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ставропольском крае и их работников».

10. В приложениях 2, 3 к Административному регламенту:

10.1. После слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

10.2. Слово «ф.и.о.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при

наличии)».

11. В приложении 4 к Административному регламенту:

11.1. После слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

11.2. Слова «И.О. Фамилия» заменить словами «Фамилия, инициалы».

12. В приложении 5 к Административному регламенту в журнале

регистрации заявлений о назначении денежных компенсаций в таблице слово

«Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)».

13. В приложении 6 к Административному регламенту:

13.1. После слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

13.2. Слова «Фамилия И.О.,» заменить словами «Фамилия, инициалы,».

14. В приложениях 7, 8, 13, 14 к Административному регламенту слова

«отчество» дополнить словами «(при наличии)».

15. В приложениях 9, 10, 11, 12 к Административному регламенту:

15.1. После слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

15.2. Слово «Ф.И.О.,» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при

наличии),».

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                         Т.Ю. Яковлева

consultantplus://offline/ref=B67DE09DB20FBA2A862EDF179AF93EAAA7593DE9B0A9CC6EF279D8DB6F7EEC634833812DDC5DF5631A09FA37CEgEq2G
consultantplus://offline/ref=B67DE09DB20FBA2A862EC11A8C9560A0A35362E3B8A0CE3EAE24DE8C302EEA361A73DF748D1EBE6E1D10E637CBFE020DA5g8qBG